Красноярский край Назаровский район
ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 октября 2024 г.                   п. Преображенский                                  № 45-172

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОТ 29.11.2022Г № 23-101 «О ВВЕДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Преображенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Преображенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Преображенского сельского Совета депутатов от  29.11.2022г  № 23-101 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края» (в редакции от 27.11.2023 № 34-141) следующие изменения:
1.1 В пункте 2.1 слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами "(за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей)";
1.2 В пункте 2.1  после слов «предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Преображенского сельсовета Рыкова Егора Витальевича.
3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2025 года.

Председатель                                                 Исполняющий полномочия
Преображенского                                          главы Преображенского сельсовета
сельского Совета депутатов

_____________М.И. Ковалев                       ______________М.А. Зенькова
[bookmark: _GoBack]